
VERORDNUNG (EU) Nr. 173/2010 

vom 25. Februar 2010 

zur Änderung der Verordnung (EG) Nr. 314/2004 über bestimmte restriktive Maßnahmen 
gegenüber Simbabwe 

DIE EUROPÄISCHE KOMMISSION — 

gestützt auf den Vertrag über die Arbeitsweise der Europäischen 
Union, 

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 314/2004 des Rates vom 
19. Februar 2004 über bestimmte restriktive Maßnahmen ge­
genüber Simbabwe ( 1 ), insbesondere auf Artikel 11 Buchstabe b, 

in Erwägung nachstehender Gründe: 

(1) Anhang III der Verordnung (EG) Nr. 314/2004 enthält 
eine Liste der Personen, deren wirtschaftliche Ressourcen 
gemäß der Verordnung eingefroren werden. 

(2) Mit dem Beschluss 2010/92/GASP des Rates ( 2 ) wird der 
Anhang des Gemeinsamen Standpunkts 
2004/161/GASP ( 3 ) geändert. Anhang III der Verordnung 
(EG) Nr. 314/2004 ist daher entsprechend zu ändern — 

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN: 

Artikel 1 

Anhang III der Verordnung (EG) Nr. 314/2004 wird nach Maß­
gabe des Anhangs der vorliegenden Verordnung geändert. 

Artikel 2 

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Veröffentlichung im 
Amtsblatt der Europäischen Union in Kraft. 

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt 
unmittelbar in jedem Mitgliedstaat. 

Brüssel, den 25. Februar 2010 

Für die Kommission, 
im Namen des Präsidenten, 

João VALE DE ALMEIDA 
Generaldirektor für Außenbeziehungen

DE 2.3.2010 Amtsblatt der Europäischen Union L 51/13 

( 1 ) ABl. L 55 vom 24.2.2004, S. 1. 
( 2 ) ABl. L 41 vom 16.2.2010, S. 6. 
( 3 ) ABl. L 50 vom 20.2.2004, S.66.



ANHANG 

Anhang III der Verordnung (EG) Nr. 314/2004 wird wie folgt geändert: 

1. Die folgenden Einträge werden aus dem Teil „I. Natürliche Personen“ gestrichen: 

Name Funktion/Grund für die Aufnahme in die Liste; der Identifizierung 
dienende Angaben 

Datum des Eintrags ge­
mäß Artikel 7 Absatz 2 

3. Al Shanfari, Thamer Bin Ehemaliger Präsident der Oryx-Gruppe und der Oryx Natural 
Resources (siehe Teil II, Eintrag 22), geb. am 3.1.1968. 
Beziehungen zur Regierung und Beteiligung an Maßnahmen, 
die die Demokratie, die Achtung der Menschenrechte und 
die Rechtsstaatlichkeit ernsthaft untergraben. 

27.1.2009 

39. Dabengwa, Dumiso Ehemaliges hochrangiges Ausschussmitglied im Politbüro der 
ZANU (PF), geb. 1939. 
Ist als ehemaliges Mitglied des Politbüros der Regierung und 
ihrer Politik eng verbunden. 

25.7.2002 

54. Hove, Richard Sekretär für Wirtschaftsfragen im Politbüro der ZANU-PF, 
geb. 1935. 
Ist als Mitglied des Politbüros der Regierung und ihrer Politik 
eng verbunden. 

25.7.2002 

113. Msika, Joseph W Vizepräsident, geboren am 6.12.1923. 
Regierungsmitglied und als solches für Handlungen mitver­
antwortlich, die die Demokratie, die Achtung der Menschen­
rechte und die Rechtsstaatlichkeit ernsthaft untergraben. 

25.7.2002 

203. Zvinavashe, Vitalis Mitglied des Politbüros der ZANU (PF), Ausschuss für Ein­
heimischenförderung (Indigenisation and Empowerment), 
geb. am 27.9.1943. 
Ehemaliges Mitglied der Sicherheitskräfte und Mittäterschaft 
bei der Planung und Ausführung repressiver staatlicher Maß­
nahmen des Politbüros. 

21.2.2002 

2. Die folgenden Einträge werden aus dem Teil „II. Juristische Personen, Organisationen und Einrichtungen“ gestrichen: 

Name Funktion/Grund für die Aufnahme in die Liste; der Identifizierung 
dienende Angaben 

Datum des Eintrags ge­
mäß Artikel 7 Absatz 2 

16. Industrial Development 
Corporation of Zimbabwe 

93 Park Lane, PO Box CY1431, Harare, Zimbabwe. 
Unter alleiniger Kontrolle der Regierung Simbabwes. 

27.1.2009 

17. Intermarket Holdings Ltd Zimbank House, 46 Speke Avenue, PO Box 3198, Harare, 
Zimbabwe. 
Tochtergesellschaft der ZB Financial Holdings Ltd. 

27.1.2009 

22. Oryx Diamonds Ltd (alias 
Oryx Natural Resources) 

Alexander Forbes Building, Windhoek, Namibia; Parc Nicol 
Offices, 6, 301 William Nicol Drive, Bryanston, Gauteng 
2021, South Africa; S Drive, Georgetown, Grand Cayman, 
Cayman Islands; 3 Victor Darcy Close, Borrowdale, Harare, 
Zimbabwe; Bank of Nova Scotia Building, 4th Floor, George­
town, Grand Cayman, Cayman Islands. 
Ermöglicht Angehörigen der ZANU-PF, persönlichen Nutzen 
aus dem Betrieb von Diamantenminen in der Demokrati­
schen Republik Kongo zu ziehen. 

27.1.2009 

27. Scotfin Ltd Zimbank House, 46 Speke Avenue, PO Box 3198, Harare, 
Zimbabwe. 
100 %ige Tochtergesellschaft der ZB Financial Holdings Ltd. 

27.1.2009

DE L 51/14 Amtsblatt der Europäischen Union 2.3.2010



33. ZB Financial Holdings Ltd 
(alias Finhold) 

Zimbank House, 46 Speke Avenue, PO Box 3198, Harare, 
Zimbabwe. 
Zu rund 75 % im Besitz der Regierung Simbabwes. 

27.1.2009 

34. ZB Holdings Ltd Zimbank House, 46 Speke Avenue, PO Box 3198, Harare, 
Zimbabwe. 
100 %ige Tochtergesellschaft der ZB Financial Holdings Ltd. 

27.1.2009 

37. Zimbabwe Iron and Steel 
Company (alias Zisco, Zis­
costeel) 

2 Redcliff, Zimbabwe. 
Zu rund 88 % im Besitz der Regierung Simbabwes. 

27.1.2009 

39. Zimre Holdings Ltd 9th Floor, Zimre Centre, 25 Kwama Nkrumah Avenue, Ha­
rare, Zimbabwe. 
Zu rund 69 % im Besitz der Regierung Simbabwes. 

27.1.2009 

40. Zimre Reinsurance Com­
pany (PVT) Ltd 

9th Floor, Zimre Centre, 25 Kwama Nkrumah Avenue, Ha­
rare, Zimbabwe. 
100 %ige Tochtergesellschaft der Zimre Holdings Ltd. 

27.1.2009

DE 2.3.2010 Amtsblatt der Europäischen Union L 51/15


